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ACTA DE EVALUACION CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°003 — 2023- RSH — 1

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AMBULACIA DE LOS ESTABLECIMIENTOS

DE LA RED DE SALUD DE HUANUCO
En la ciudad de Hudnuco, a los 21 dias del mes de abril del afio 2023, en la oficina de logistica, a las f{/

10:30 pm horas, el érgano encargado de contrataciones, encargado de la preparacién y conduccién
del procedimiento de seleccién de adjudicacién simplificada N° 003 - 2023-RSH, cuyo objeto de
convocatoria es CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AMBULACIA DE LOS
ESTABLECIMIENTOS DE LA RED DE SALUD DE HUANUCO el cual pertenece a LA RED DE SALUD
HUANUCO, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO. EI encargado del érgano encargado de las
contrataciones es el CPC. Ronald Percy Basilio Tavera.

teniendo como agenda la evaluacién, calificacion y otorgamiento de la buena pro de la Adjudicacién
Simplificada N°003-2023-RSH-1, para la CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE
AMBULACIA DE LOS ESTABLECIMIENTOS DE LA RED DE SALUD DE HUANUCO

En el horario establecido en el cronograma consignado en el SEACE, se registraron al presente
procedimiento los siguientes participantes:
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En el horario establecido en el cronograma consignado en el SEACE, los participantes registrados
que presentaron sus ofertas a través del SEACE fueron los siguientes:

CONSORCIO
1 10754846572 -

YLAN

BERNARDO
CAJALEON
2 10435032805
= PEDRO

ARBUES

GUTIERREZ
GOMEZ
LUIS ANGEL

3 10421690165

19/04/2023 23:37:51 10754R46572 19/04/2023

18/04/2023 23:41:30 10435022805 10/04/2023

19/04/2023 22:04:23 10421600155 19/04/2023

23:38:27  Enviado Valido
23:41:55 Enviado Valide
22:16:38 Enviado Valido

A continuacién, el Comité de Seleccidén procedid a la evaluacién de la documentacidn

presentada por los participantes en el orden establecido:

1.- GUTIERREZ GOMEZ LUIS ANGEL., con RUC: 10421699165, con su oferta técnica que corre en
(147) folios, revisado la documentacion, el érgano encargado de las contrataciones (OEC) declara su
oferta, ADMITIDO por cumplir con la documentacién de presentacién obligatoria.

del Reglamento.
(Anexo N22)

| presente seccién. (Anexo N23)

(Anexo N24)
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comun,
el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el

_Porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N25) |

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS MECATRONIC E.LR.L., |
a) Declaraﬁjurada de datos del postor. (A—nexo N21) N SI PRESENTO
- c) Declﬂiénjﬁada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 - —
SIPRESENTO
' d) Declaracﬁurﬁde cumplﬁento de las especﬁciones |
Técnicas contenidas, segtin el numeral 3.1 del Capitulo lil de la SI PRESENTO
e) Declaracidn jurada de plazo de ejecucion de la obra. T ? PRESENTO

NO CORRESPONDE

8) El precio de la oferta en soles y:

Asimismo, la oferta incluye el monto de Ja prestacién accesoria,
cuando corresponda. (Anexo N26)

2.- CONSORCIO DILAN.,

SI PRESENTO

conformado por los siguientes integrantes: CORDOVA BERROSPI

MILAGROS DEL PILAR con RUC: 10754846572, y FANO HERRERA WILSON EDWARD con RUC:

10470836747 con su oferta técnica que corre en (88) folios, revisado la doc
encargado de las contrataciones (OEC) declara su oferta, ADMITIDO

documentacién de presentacidn obligatoria.
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| DOCUMENTOS OBUGATORIDS  MECATRONICEIRL,

[ a) Declar_a?o‘nir_ada de datos del postor. (AnecheF o SIPRESENTO

'_c)_Decla—manju?m de acuerdo con el literal b)—dela_rtl'cLFSZ#- o
del Reglamento. ‘ SI'PRESENTO
(Anexo Ne2)

Técnicas contenidas, segtn el numeral 3.1 del Capitulo Il de la SI PRESENTO

presente seccién. (Anexo N23) ‘
h)Teclar_acidnjurada dalazo_deac@nﬁléo_bra._ o ‘_ -
‘ (Anexo N24) ,
' f) Promesa de consorcio con firmas Iegaliszas,_de s?e@o_-[
en la que se consigne los integrantes, el representante comun,
el domicilio comdin y las obligaciones a las que se compromete ‘ SIPRESENTO
‘ cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el ‘
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N25) ‘
8 Elpreciode la oferta ensoles y: "‘ B —
Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacion accesoria, SI PRESENTO
cuando corresponda. (Anexo N26) L ‘

 SIPRESENTO |

’

———

‘ d) Declaracién jurada de cumﬁmientc@ las especificaciones ¥

3.- BERNARDO CAJALEON PEDRO ARBUES., con RUC: 10435032805, con su oferta técnica que corre
en (136) folios, revisado la documentacién, el 6rgano encargado de las contrataciones (OEC) declara

su oferta, ADMITIDO por cumplir con la documentacién de presentacidn obligatoria.

| DOCUMENTOS OBLIGATORIDS _‘ MECATRONICELRL, |
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo Ne1) ‘ SI PRESENTO |

T)De_dam?sanraoﬂﬁeEcmlﬁal_b) del articulo 52 r e — ﬂ
del Reglamento. SIPRESENTO ‘
(Anexo N22) |

_d)—Declaraciénjurada de cumplinTenﬁeTsesp_eciFacio_nes N = ‘
Técnicas contenidas, segun el numeral 3.1 del Capitulo Il de la ‘ SIPRESENTO

bresente seccidn. (AnexoNe3) |
e) Declaracién jurada de plazo de ejecucidn de la obra. SI PRESENTO

| (AnexoNea)

—
|

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,

‘ en la que se consigne los integrantes, el representante comun, ‘
el'domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el ‘

porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (AEXO N95_) - _‘
I g} El precio de la oferta en soles y: ‘

NO CORRESPONDE ‘

Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacion accesoria, SIPRESENTO
Euanﬂ comesponda. {AnexoN%6) ]
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Acto seguido, el érgano encargado de las contrataciones OEC procede a la evaluacidon del

cumplimiento de los requisitos de calificacion de los

postores admitidos, de acuerdo al siguiente

DEL POSTOR EN LA
| ESPECIALIDAD

I

~ detalle:
REQUISITOS DE CALIFICACION
S GUTIERREZ GOMEZ  LUIS CONSORCIO DILAN BERNARDO CAJALEON
ANGEL,, con RUC: PEDRO ARBUES., con RUC:
- | 10421699165 10435032805
A. CAPACIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TECNICA Y

| PROFESIONAL
Al
EQUIPAMIENTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ESTRATEGICO B
A2 CUMPLE
INFRAESTRUCTURA CUMPLE CUMPLE

_ ESTRATEGICA |

A3 CALIFICACION |
DEL PERSONAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CLAVE
A.3.1 FORMACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ACADEMICA
A.3.2 EXPERIENCIA
DEL PERSONAL CUMPLE CUMPLE
CLAVE CUMPLE
A.3.3 CURSO Y/O CUMPLE CUMPLE CUMPLE

| CAPACITACIONES -
C- EXPERIENCIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Acto seguido, el 6rgano encargado de las contrataciones OEC procede a la aplicacién los factores de
evaluacion del postor que cumplié los requisitos de calificacién de acuerdo al siguiente detalle:

La empresa GUTIERREZ GOMEZ LUIS ANGEL., con RUC: 10421699165, La evaluacién consistira en
otorgar el maximo a la oferta de precio més bajo y otorgar a las demds ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente férmula:

Pi =Om x PMP

Oi
i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
o]} = Precio i
Om = Precio de la oferta més baja
PMP = Puntaje maximo del precio

“Nuestro compromiso es contigo”
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100 puntos = 142,500.00 X 100 = 95.51

149,200.00
FACTORES DE EVALUACION .
Precio.. s, 95.51 puntos //\/ '
L] AR 95.51 puntos s

Aplicando los factores de evaluacion el postor GUTIERREZ GOMEZ LUIS ANGEL., con RUC:
10421699165, obtiene:

95.51 puntos en precio.

04.78 puntos por obtener la condicién de micro Y pequefia empresa, anexo 11

TOTAL 100.29 PUNTOS

La empresa CONSORCIO DILAN., conformado por los siguientes integrantes: CORDOVA BERROSP!
MILAGROS DEL PILAR con RUC: 10754846572, y FANO HERRERA WILSON EDWARD con RUC:
10470836747, La evaluacién consistira en otorgar el maximo a la oferta de precio mas bajo y otorgar
a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la
siguiente férmula:

Pi = Om x PMP

Oi
i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precio i
Om = Precio de la oferta més baja
PMP = Puntaje méximo del precio

100 puntos = 142,500.00 X 100 = 100.00

142,500.00
FACTORES DE EVALUACION
Precio e, 100.00 puntos
Total e, 100.00 puntos

Aplicando los factores de evaluacion el postor CONSORCIO DILAN., conformado por los siguientes
integrantes: CORDOVA BERROSPI MILAGROS DEL PILAR con RUC: 10754846572, y FANO HERRERA
WILSON EDWARD con RUC: 10470836747, obtiene:

100.00 puntos en precio.

05.00 puntos por obtener la condicién de micro Y pequefia empresa, anexo 11

10.00 puntos por provincia o provincia colindante, anexo 10

TOTAL 115.00 PUNTOS

“Nuestro compromfso es contigo”
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La empresa BERNARDO CAJALEON PEDRO ARBUES., con RUC: 10435032805, La evaluacién
consistird en otorgar el maximo a la oferta de precio mds bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, seg(n la siguiente férmula:

Pi =Om x PMP
Oi

i = Oferta /‘//
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar -
Oi =Precio i .
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
100 puntos = 142,500.00 X 100 = 91.20

156,244.00
FACTORES DE EVALUACION
Precio. .o, 91.20 puntos
Total..oov e, 91.20 puntos

Aplicando los factores de evaluacion el postor BERNARDO CAJALEON PEDRO ARBUES., con RUC:
10435032805, obtiene:

91.20 puntos en precio.

04.56 puntos por obtener la condicién de micro y pequefia empresa, anexo 11

TOTAL 95.76 PUNTOS

“Nuestro compromiso es contigo‘
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Teniendo como resultado de la adjudicacién simplificada N° 003 - 2023-RSH, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE AMBULACIA DE LOS
ESTABLECIMIENTOS DE LA RED DE SALUD DE HUANUCO, el postor: CONSORCIO DILAN,
conformado por los siguientes integrantes: CORDOVA BERROSPI MILAGROS DEL PILAR con RUC:
10754846572, y FANO HERRERA WILSON EDWARD con RUC: 10470836747 con su oferta que
equivale a S/ 142,500.00 (Ciento Cuarenta y Dos Mil, Quinientos con 00/100 soles)
Obteniendo un puntaje:

100.00 puntos en precio.

05.00 puntos por obtener la condicién de micro y pequefia empresa, anexo 11

10.00 puntos por provincia o provincia colindante, anexo 10

TOTAL 115.00 PUNTOS

“Nuestro compromiso es contigo®
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